
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD OMIŠ 
               GRADSKO VIJEĆE                                                     N  A  C  R  T 
 
KLASA: 602-01/22-01/03 
URBROJ: 2181-7-04/1-22-3 
Omiš, *************** 2022.g. 
 
 
 
 
 
 
 Na  temelju odredbi članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša 
br. 4/09, 9/10. 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21) i članka 43. i 174.  Statuta Osnovne glazbene 
škole „Lovro pl. Matačić“  Omiš (Službeni glasnik Grada Omiša br. 1/19 I 9A/19), Gradsko 
vijeće Grada Omiša na ***. sjednici od *************2022.g. donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Grad Omiš kao osnivač javne ustanove Osnovna glazbena škola „Lovro pl. Matačić“ Omiš 
ovim daje prethodnu suglasnost na tekst Odluke o iznosu participacije i cijeni obrazovanja 
za školsku godinu 2022./2023. u Osnovnoj glazbenoj školi „Lovro pl. Matačić“ Omiš u 
obliku i sadržaju kakav prileži ovom Zaključku pod KLASA: 607-04/22-02/3 URBROJ: 2155-1-
12-204-22-1 od 11.travnja 2022.g.   
 
2.  Akt iz t.1. ovog Zaključka se objavljuje u Službenom glasniku Grada Omiša. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku 
Grada Omiša. 

 
 
 
                                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                                    GRADSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                     Zvonko Močić, dr.med. 
                                                                                                     
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
2. OGŠ „Lovro pl. Matačić“ Omiš, Punta 1., Omiš 
3. Službeni glasnik Grada Omiša, 
4. Pismohrana /04/.  

 
 



  

Na temelju članka 24. stavka 6. Zakona o umjetničkom obrazovanju (NN 130/1 1) i članka 43. 
Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić” Omiš, Školski odbor Osnovne glazbene 
škole „Lovro pl. Matačić” Omiš, na sjednici održanoj dana 11. travnja 2022. godine, donio je 

Odluku o iznosu participacije i cijeni 
obrazovanja za školsku godinu 2022./2023. 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se iznos participacije roditelja/skrbnika učenika/ca Osnovne glazbene 
škole „Lovro pl. Matačić” Omiš za opremanje školskog programa za onaj dio materijalnih 
troškova koje Ministarstvo znanosti i obrazovanja ne priznaje, te za niz specifičnih troškova 
koje ima Škola prilikom obavljanja istih programa (nabava i održavanje instrumenata, 
održavanje stručnih seminara, organizacija školskih koncerata i priredbi, sudjelovanja na 
natjecanjima itd...), te cijena obrazovanja darovitih učenika koji sukladno članku 9. stavku 3. 
Zakona o umjetničkom obrazovanju mogu pohađati više od jednog temeljnog predmeta na 
osnovnoškolskoj razini, za školsku godinu 2022./2023. 

Članak 2. 

Participacija roditelja/skrbnika djeteta koji pohađa predškolski program (početnički solfeggio) 
iznosi 800,00 kuna godišnje (8 obroka po 100 kn). 

Članak 3. 

Participacija roditelja/skrbnika djeteta koji pohađa osnovnu glazbenu školu iznosi 1500,00 
kuna godišnje (10 obroka po 150 kn). 
Participacija roditelja/skrbnika djeteta koji koristi školski instrument uvećana je za 50,00 kuna 
mjesečno. 

Članak 4. 
Participacija roditelja/skrbnika za drugo dijete iz iste obitelji koji pohađa: 

• početnički solfeggio iznosi 400,00 kuna godišnje 

• osnovnu glazbenu školu iznosi 750,00 kuna godišnje, a ako koristi školski instrument 
uvećana je za 50,00 kuna mjesečno. 

Participaciju ne plaća roditelj/skrbnik za: 

• treće i svako slijedeće dijete iz iste obitelji upisano u OGš „Lovro pl. Matačić” Omiš  
djetetu korisniku socijalne skrbi, djeteta smrtnog stradalog, nestalog i zatočenog 
branitelja Domovinskog rata 

• djeteta invalida Domovinskog rata  dijete za kojeg je Školski odbor na prijedlog 
učiteljskog vijeća zbog drugog opravdanog razloga donio odluku o neplaćanju iznosa 
participacije 

Članak 5. 
Cijena obrazovanja darovitog učenika koji pohađa više od jednog temeljnog predmeta na 
osnovnoškolskoj razini za nastavnu godinu iznosi 8.000,00 kuna za dodatni predmet. 

Članak 6. 
Ova Odluka donosi se uz suglasnost osnivača, a stupa na snagu danom dobivanja 
suglasnosti. 

KLASA: 007-04122-02/3 

URBROJ: 2155-1-12-04-22-1  

 
 

 

ODBORA 



 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                 GRAD OMIŠ 
           GRADONAČELNIK                                                      
 
KLASA: 602-01/22-01/03 
URBROJ: 2181-7-04/1-22-2 
Omiš, 15.travnja 2022.g.  
 
 
 
 
 Na  temelju odredbi čl. 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 
4/09,  9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21) i čl.54. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09 .8/18 i 2/21), u svezi s odredbama članka 
24.st.6. Zakona o umjetničkom obrazovanju (Narodne novine br.130/11) i članka 174. Statuta 
Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić“ Omiš (Službeni glasnik Grada Omiša br. 1/19 i 
9A/19), gradonačelnik Grada Omiša donosi 
  
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Omiša na razmatranje zahtjev Školskog odbora 

Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić“ Omiš KLASA:007-04/22-02/3 URBROJ: 
2155-1-12-04-22-1 od 11.travnja 2022.g. i na donošenje Zaključka o davanju 
suglasnosti na tekst Odluke o iznosu participacije i cijeni obrazovanja za školsku 
godinu 2021./2022. u Osnovnoj glazbenoj školi „Lovro pl. Matačić“ Omiš  u obliku 
i sadržaju kakav prileži ovom zaključku pod KLASA: 602-02/21-01/08 URBROJ: 
2155/01-12-21-1 od 15.travnja 2021.g. 

 
2. Za izvjestitelje pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuju se Zvonko Močić, 

dr.med., predsjednik Školskog odbora i Davor Jelavić Šako, v.d. ravnatelja OGŠ „Lovro 
pl. Matačić“ Omiš. 

 
 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK 
 
 
                                                                                           Ivo Tomasović, dipl.oec.  v.r. 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika, 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. OGŠ „Lovro pl. Matačić“, n/r ravnatelja,  Punta 1., Omiš, 
4. Pismohrana /04/. 

 



 

REPUBLIKA HRAVATSKA 
OSNIVNA GLAZBENA ŠKOLA 
„LOVRO PL. MATAČIĆ“ OMIŠ  
Punta 1, 21310 Omiš 
KLASA:007-04/22-02/3 
URBROJ: 2155-1-12-04-22-1 
Omiš, 11.travnja 2022.g. 
 

GRAD OMIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

Predmet: Zahtjev za davanje suglasnosti na Odluku o iznosu participacije i  cijeni  
                 obrazovanja za školsku godinu 2022./2023. 
 

Poštovani, 

Zakon o umjetničkom obrazovanju (NN 130/11) propisuje u članku 24. stavak 6. da Školski 

odbor uz suglasnost osnivača donosi odluku o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika 

za svaku godinu obrazovanja i objavljuje je u javnom natječaju za upis polaznika u prvi razred. 

Na temelju navedene odredbe i članka 43. Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. 

Matačića Omiš članovi Školskog odbor na sjednici održanoj 11.04.2022. godine jednoglasno 

su donijeli Odluku o iznosu participacije i cijeni obrazovanja za školsku godinu 2022./2023. 

kako je navedeno u tekstu Odluke koji se nalazi u prilogu ovog zahtjeva. 

Mjesečni iznos participacije za učenike/ce koji pohađaju osnovno glazbeno obrazovanje u 

našoj Školi ostaje nepromijenjen u odnosu na prethodne godine, te je i dalje među najmanjima 

u Republici Hrvatskoj. 

Nadalje participaciju ne plaća roditelj/skrbnik: 

- za treće i svako slijedeće dijete iz iste obitelji upisano u OGŠ „Lovro pl. Matačić” Omiš  

- djeteta korisnika socijalne skrbi  

- djeteta smrtnog stradalog, nestalog i zatočenog branitelja Domovinskog rata  

- djeteta invalida Domovinskog rata  

- djeteta za kojeg Školski odbor na prijedlog učiteljskog vijeća zbog drugog opravdanog    

  razloga donio odluku o neplaćanju iznosa participacije. 

Participacija roditelja/skrbnika učenika/ce upotrebljava se za opremanje školskog programa 

za onaj dio materijalnih troškova koje Ministarstvo znanosti i obrazovanja ne priznaje, te za 

niz specifičnih troškova koje škola ima prilikom obavljanja istih programa. 

Stoga, moli se Osnivača za davanje suglasnosti na Odluku o iznosu participacije i cijeni 

obrazovanja za školsku godinu 2022,/2023. 

S poštovanjem,  

 

ODBORA 


